

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1826 : SERVIU VI REGIÓN**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>91.465.890</b>      | <b>95.721.489</b>      | <b>64.844.358</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                        | 9.848                  |   |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 83.050                 | 83.050                 | 369.387   |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 81.435.226             | 85.674.498             | 62.340.361                                      |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 3.362.477              | 3.362.477              | 661.185   |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 6.417.412              | 6.417.412              | 1.343.700                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 144.725                | 144.725                | 129.725   |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000                 | 29.479                 |   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>91.465.890</b>      | <b>95.721.489</b>      | <b>64.770.680</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 2.255.207              | 2.279.674              | 1.784.721                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 414.379                | 528.284                | 341.751   |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        | 21.293                 | 6.386   |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 10                     |   |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 945.905                | 4.006.609              | 3.434.166                                       |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 16.417.514             | 16.028.382             | 7.390.606                                       |
| 32            | PRÉSTAMOS                             |                        | 3.635.330              |   |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 71.432.638             | 69.221.670             | 51.813.050                                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 237                    | 237                    |   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>73.678</b>                                   |